acreditados, tales como una disminución significativa de las poblaciones silvestres, la aparición 

de enfermedades o la ocurrencia de fenómenos climáticos extremos que comprometan la 

fauna. 

ARTÍCULO 46º.- Zonas de exclusión. Queda prohibido el ejercicio de la caza mayor en un 

radio menor a mil quinientos metros (1.500 m) de cualquier núcleo poblacional, ruta nacional o 

provincial, camino vecinal, vía férrea o cauce navegable. 

También se prohíbe la caza dentro de las zonas de amortiguamiento de áreas naturales 

protegidas. 

ARTÍCULO 47º.- Prácticas de caza prohibidas.